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I. Wprowadzenie 
 
Przedmiotem niniejszego opracowania jest sprawozdanie z realizacji Programu 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2025. Na podstawie art. 5a ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. 
j. Dz. U. z 2025 r., poz. 571) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego 
zobowiązany jest w terminie do 31 maja każdego roku przedłożyć organowi 
stanowiącemu sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 
poprzedni.  
 
Gmina Nowy Dwór Gdański współpracuje z organizacjami sektora pozarządowego w 
oparciu o Wieloletni Program Współpracy oraz programy roczne – przyjmowane na 
każdy rok przez Radę Miejską, które konsultowane są z organizacjami. 
 
Program w perspektywie rocznej określa w szczególności: cele, zasady, zakres 
przedmiotowy i formy współpracy, a także obszary oraz priorytetowe zadania publiczne 
realizowane w ramach współpracy Gminy Nowy Dwór Gdański z organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na jego terenie lub na 
rzecz jego mieszkańców. 
 
Program określa również sposób jego realizacji, wysokość środków finansowych 
planowanych na realizację wskazanych zadań publicznych, informację o sposobie 
tworzenia Programu i przebiegu konsultacji oraz tryb powoływania i zasady działania 
komisji konkursowych do opiniowania ofert składanych w ogłaszanych otwartych 
konkursach ofert. 
 
Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Nowy Dwór Gdański biorąc 
aktywny udział w realizacji zadań społecznych, pobudzają zaangażowanie mieszkańców 
oraz przyczyniają się do ich integracji i kształtowania właściwych postaw społecznych w 
środowisku lokalnym. 

Gmina Nowy Dwór Gdański, dążąc do rozwijania demokratycznego ładu społecznego, 
za istotny czynnik uznaje budowę społeczeństwa obywatelskiego, którego bazą jest 
ścisłe partnerstwo między administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi 
skupiającymi osoby wrażliwe społecznie. Partnerstwo to ma na celu coraz lepsze 
wykonywanie zadań Gminy Nowy Dwór Gdański poprzez możliwie pełne wykorzystanie 
potencjału organizacji pozarządowych. Zakładanym rezultatem współpracy jest 
zwiększenie efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy 
wzrost partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. 
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Organizacje pozarządowe kształtują poczucie osobistej przynależności i zaangażowania  
w realizację celów społecznych oraz przyczyniają się do budowy silnej więzi między 
obywatelami. Współpraca samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi jest 
jednym z istotnych zadań administracji samorządowej. Najważniejszą kwestią jest 
budowanie partnerstwa i wzmacnianie aktywności lokalnej, co zwiększa skuteczność 
diagnozowania i zaspokajania potrzeb mieszkańców Gminy Nowy Dwór Gdański. 

Organizacje stają się nie tylko wykonawcami zadań, lecz także ich inicjatorami. Budowa 
partnerskich relacji z trzecim sektorem oraz wspieranie aktywności pożytku publicznego 
stanowi istotny element polityki lokalnej samorządu. Uchwała stanowi dokument 
określający w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot i formy współpracy, a także 
obszary oraz priorytetowe zadania publiczne będące podstawą do dysponowania 
środkami publicznymi, przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez 
organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie 
gminy lub na rzecz jego mieszkańców. 
 

II. KONSULTACJE PRZY TWORZENIU PROGRAMU WSPÓŁPRACY 
 

Projekt Rocznego Programu Współpracy Gminy Nowy Dwór Gdański z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2025 został poddany konsultacjom na podstawie Zarządzenia 
Nr 120 Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego z dnia 24 września 2024 roku. 
Zarządzenie opublikowano w dniu 29 września 2024 roku, poprzez zamieszczenie na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Nowym Dworze Gdańskim.  

Konsultacje przeprowadzono w dniach od 10 października 2024 roku do 17 października 
2024 roku. W trakcie prowadzonych konsultacji nie wpłynęła żadna uwaga dotycząca 
treści projektu uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Nowy Dwór Gdański z 
organizacjami, na 2025 rok. Z przebiegu konsultacji sporządzono protokół, który 
zamieszczony został 21 października 2024 roku w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze Gdańskim. 

Projekt Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Nowy Dwór Gdański z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2022-2029 został poddany konsultacjom na podstawie 
Zarządzenia Nr 121 Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego z dnia 24 września 2024 
roku. Zarządzenie opublikowano w dniu 26 września 2024 roku, poprzez zamieszczenie 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Nowym Dworze Gdańskim.  
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Konsultacje przeprowadzono w dniach od 10 października 2024 roku do 17 października 
2024 roku. W trakcie prowadzonych konsultacji nie wpłynęła żadna uwaga dotycząca 
treści projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu współpracy Gminy Nowy 
Dwór Gdański z organizacjami pozarządowymi, na lata 2022-2029. Z przebiegu 
konsultacji sporządzono protokół, który zamieszczony został 21 października 2024 roku 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

1. ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI 

Roczny Program Współpracy Gminy Nowy Dwór Gdański z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2025, został uchwalony 24 października 2024 roku Uchwałą 
Rady Miejskiej w Nowym Dworze Gdańskim Nr 53/VII/2024. Podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej wynikało z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Celem głównym Rocznego Programu było kształtowanie partnerstwa Gminy z 
organizacjami pozarządowymi dla wspólnych działań służących definiowaniu i 
zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianie aktywności społeczności 
lokalnej. 

Powyższy cel realizowany był poprzez następujące cele szczegółowe: 

1) podejmowanie i inicjowanie różnorodnych form współdziałania Gminy z 
organizacjami pozarządowymi  

2) inicjowanie, wspieranie i podtrzymywanie dialogu między Gminą, a organizacjami 
pozarządowymi  

3) wytyczanie jasnych, przejrzystych i akceptowalnych zasad współpracy między 
sektorami, opierających się na wzajemnym doświadczeniu i zdobytej wiedzy, w celu 
maksymalizacji zysków z podejmowanych wspólnie działań; 

4) zwiększanie otwartości Gminy na nowe inicjatywy i wykorzystywanie możliwie 
dostępnych procedur służących ich skutecznej i jak najlepszej realizacji; 

5) analizowanie i ocenianie rezultatów współpracy oraz realizowanie działań 
usprawniających. 
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W ramach Rocznego Programu Współpracy Gminy Nowy Dwór Gdański z organizacjami 
pozarządowymi Zarządzeniem nr 279 Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego z dnia                
18 marca 2025 roku ogłosił konkurs ofert na wsparcie lub realizację zdania publicznego 
na rok 2025 w zakresie „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności 
lokalnych”.  

W otwartym konkursie ofert na realizację wyżej wymienionego zadania publicznego 
wpłynęła 1 oferta spełniająca kryteria formalne. W związku z powyższym zawarto 
umowę na realizację zadania w tym zakresie. 

 

2. WIELOLETNI PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI 

 
Program Wieloletni jest uchwałą kierunkową, która określa długofalową wizję 
współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. Roczny program współpracy 
precyzuje szczegółowo cele i zakres współpracy oraz określa wysokość środków 
przeznaczanych na ich realizację na dany rok budżetowy. 

Wieloletni Program Współpracy Gminy Nowy Dwór Gdański z organizacjami 
pozarządowymi na lata 2022-2029, został uchwalony 24 października 2024 roku 
Uchwałą Rady Miejskiej w Nowym Dworze Gdańskim Nr 54/VIII/2024. Podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej wynikało z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

III.  Formy współpracy 
 
Podstawowe formy współpracy Gminy Nowy Dwór Gdański z organizacjami w 2025 roku 
miały charakter pozafinansowy i finansowy. 
 

1. Współpraca o charakterze pozafinansowym 
 

1) Gmina Nowy Dwór Gdański konsultowała z organizacjami pozarządowymi 
projekty aktów normatywnych dotyczących sfer współpracy (Roczny Program 
Współpracy, Wieloletni Program Współpracy), 

2) sprawowano patronat Burmistrza Nowego Dworu Gdańskiego nad 
przedsięwzięciami realizowanymi przez organizacje przy realizacji zadań 
objętych programem, 

3) promowano działalność podmiotów będących uczestnikami realizacji Rocznego 
Programu, 
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4) organizacje pozarządowe mogły uzyskać w/w pomoc w Referacie Administracji  
i Spraw Społecznych w Urzędzie Miejskim w Nowym Dworze Gdańskim. 

 

2. Współpraca o charakterze finansowym poprzez zlecenie 
realizacji zadań publicznych 

 
Współpraca o charakterze finansowym Gminy Nowy Dwór Gdański z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego polegała na zlecaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań 
publicznych w formie: 
 

1) powierzenia wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji, 

2) wspierania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na 
dofinansowanie ich realizacji. 

 
Wsparcie i powierzenie zadań zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie odbyło się w drodze otwartych 
konkursów ofert ogłoszonych w dniu 19 listopada 2024 roku oraz 27 maja 2025 roku. 
 

3. Otwarte konkursy ofert 
 
Na rok 2025 ogłoszono 2 otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych  
oraz z zakresu: 
 

1. ochrona i promocja zdrowia 
2. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych  
3. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym  
4. kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  
5. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej  
6. ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 
7. turystyka i krajoznawstwo  
8. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społecznościami  
9. podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości 

oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej  
10. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz nauka, szkolnictwo wyższe, 

edukacja, oświata i wychowanie   
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11. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych - 
regranting 
 

Ponadto w 2025 roku ogłoszono 1 otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 

o charakterze pożytku publicznego z zakresu organizacji czasu wolnego dzieci i 

młodzieży z terenu Gminy Nowy Dwór Gdański podczas wakacji. 

 
W wyniku ogłoszonych otwartych konkursów ofert na podstawie ustawy o pożytku 

publicznym i o wolontariacie 15 organizacji pozarządowych oraz podmiotów złożyło 39 

ofert. Na realizację zadań zawarto 38 umowy na kwotę 268.500,00 zł.  

 

W ramach Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Nowy Gminy Nowy Dwór 

Gdański z organizacjami pozarządowymi, na lata 2022-2029 i zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia konkursu ofert na wsparcie zadań publicznych w zakresie: kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, umowy wieloletniej, w 2025 roku 

na zadanie Funkcjonowania Żuławskiego Parku Historycznego przekazano kwotę                

142.000,00 zł. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu ofert na wsparcie zadania 

publicznego w zakresie: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2025 r. 

zawarto umowę wieloletnią na zadanie Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

w latach 2025-2029 poprzez prowadzenie zajęć i zawodów sportowych dla dzieci i 

młodzieży przez LKS Żuławy. W ramach tej umowy w 2025 r. przekazano kwotę 

399.000,00 zł.  W ramach zawartych umów wieloletnich na realizacje zadań w 2025 r. 

przekazano łącznie kwotę 541 000,00 zł. 

4. Pominięcie otwartego konkursu ofert 
 
Art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wprowadza 

możliwość zlecenia zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym z 

pominięciem otwartego konkursu ofert.  

Oferta musi spełniać następujące warunki:  

1) kwota dofinansowania lub finansowania oferowanego zadania nie może 

przekroczyć kwoty 10.000,00 zł,  

2) zadanie publiczne musi być zrealizowane w terminie nie dłuższym niż 90 dni.  
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Ustawa wprowadza również dwa dodatkowe ograniczenia:  

1) łączna kwota środków finansowych przekazanych przez organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego tej samej organizacji pozarządowej w trybie 

art. 19a w danym roku kalendarzowym, nie może przekroczyć kwoty 20.000,00 zł,  

2) wysokość środków finansowych przyznanych przez organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego w trybie 19a, nie może przekroczyć 20% dotacji 

planowanych w roku budżetowym na realizację zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3. 

 

Oferta spełniająca wymogi formalne, merytoryczne i rachunkowe zamieszczana jest na 

okres 7 dni roboczych:  

1) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze 

Gdańskim,  

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze Gdańskim,  

3) na stronie internetowej www.miastonowydwor.pl w zakładce: organizacje 

pozarządowe. 

Każdy ma możliwość zgłoszenia uwag do oferty w ciągu 7 dni roboczych od jej 

zamieszczenia. Po upływie tego terminu, po rozpatrzeniu uwag, organ wykonawczy 

podejmuje decyzję o zleceniu zadania i niezwłocznie zawiera umowę o przyznaniu 

dotacji na jego realizację. Do umów zawieranych w ramach trybu 19a stosuje się te 

same regulacje, co do umów zawieranych w otwartych konkursach ofert (art.19 a ust.8).  

W 2025 roku nie wpłynęła żadna oferta na realizacją zadania publicznego na podstawie 

art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie.  

 

 

 

http://www.miastonowydwor.pl/
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III. Wykaz podmiotów, które otrzymały dotację z budżetu Gminy 
Nowy Dwór Gdański na realizację zadań publicznych w roku 2025 

 
1. Ochrona i promocja zdrowia 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 
Wysokość 
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 

dotacji 
Uwagi 

1. 

 
Akademia Sportowa 
Nowy Dwór Gdański  

 

Żyję zdrowo 1.500, 00 zł 1.500,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

2. 

 
Fundacja Kreatywna 

Edukacja 
 

W drodze po dobrostan 2.000,00 zł 2 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

 
 
 
 

2. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych 

Lp. 
 

Nazwa oferenta 
 

Tytuł zadania publicznego 
 

Wysokość  
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 

dotacji 
Uwagi 

1. 
Polski Związek 
Niewidomych 

Integracja i wsparcie osób 
niewidomych i 

niedowidzących 
3.000,00 zł 3.000,00 zł 

Dotacja 
rozliczona 

prawidłowo 

 
 

2. 

Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów 
Na basen po zdrowie 2.500,00 zł  0 zł  

Zwrot 
przyznanej 
dotacji w 

kwocie 2.500 
zł 

 
3. 

Stowarzyszenie Dla 
Osób 

Niepełnosprawnych 
"Pomocna Dłoń" 

 
Wyjazd integracyjny 

1.500,00 zł 1.500,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

 
4. 

Akademia Sportowa 
Nowy Dwór Gdański 

Wspólnie razem 0 zł 0 zł 
Dotacja nie 

została 
przyznana 
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3. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym 

Lp. 
 

Nazwa oferenta 
 

Tytuł zadania publicznego 
 

Wysokość  
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 

dotacji 
Uwagi 

1. 
Fundacja „Kreatywna 

Edukacja” 

Żuławy nieodkryte- podróż 
seniorów po lokalnym 

dziedzictwie 
3.500,00 zł 3.500,00 zł 

Dotacja 
rozliczona 

prawidłowo 

 
 

2. 

Akademia Sportowa 
Nowy Dwór Gdański 

Junior i senior 3.0 2.500,00 zł 2 371,86 zł 

Dotacja 
rozliczona 

prawidłowo, 
zwrot 

niewykorzysta
nej kwoty 
dotacji w 

wysokości 
128,14 zł  

 
3. 

Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów 

Aktywacja w wieku 
emerytalnym 

19.000,00 zł 19.000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

 
4. 

Ochotnicza Straż 
Pożarna w Nowym 
Dworze Gdańskim 

Wolność wyśpiewana- 
koncert na Żuławach 

5.000,00 zł 5.000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

 

4. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 
Wysokość  
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 

dotacji 
Uwagi 

1. 

 
Stowarzyszenie 

Miłośników Nowego 
Dworu Gdańskiego 

„Klub Nowodworski” 
 

Żuławskie historie 18 500,00 zł 18.500,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

2. 
Fundacja „Kreatywna 

Edukacja” 
 

Magia teatru na ulicy 17 500,00 zł 17.500,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

3. 
Ludowy Klub 

Sportowy „Żuławy” 
 

Bal sportu- promocja regionu 
Żuław 

8 000,00 zł 0 zł 

 
Rezygnacja z 

realizacji 
zadania 

publicznego 
Zwrot 

niewykorzysta
nej dotacji w 

kwocie 
8 000,00 zł 
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4. 
Akademia Sportowa 
Nowy Dwór Gdański 

 
Kultura i Sport 1 000,00 zł 1 000,00 zł 

Dotacja 
rozliczona 

prawidłowo 

5. 
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Nowym 
Dworze Gdańskim 

 
Wspieranie inicjatyw 

kultywujących pamięć o 
wybitnych postaciach, 

miejscach historycznych i 
popularyzowanie tradycji i 
dziedzictwa kulturowego 

Żuław 
 

5 000,00 zł 5.000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

 
 
 
 
 
 
 
 

5. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 

Lp. Nazwa oferenta 
 

Tytuł zadania publicznego 
Wysokość  
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 

dotacji 
Uwagi 

1. 

Stowarzyszenie dla 
osób 

Niepełnosprawnych 
„Pomocna Dłoń” 

Zwiększenie aktywności 
fizycznej, popularyzacja sportu 

5 000,00 zł 5 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

 
2. 

Żuławskie 
Towarzystwo 

Sportowe 

Upowszechnianie Kultury 
Fizycznej i Sportu- aktywizacja 

ruchowa dzieci i młodzieży 
poprzez organizację imprez 

sportowych 

19 000,00 zł 19 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

3. 
Ludowy Klub 

Sportowy „Żuławy” 
Sport łączy pokolenia- dziadek, 

tata i syn na boisku 
7 000,00 zł 7 000,00 zł 

Dotacja 
rozliczona 

prawidłowo 

4. 
Akademia Sportowa 
Nowy Dwór Gdański 

Organizacja procesu szkolenia 
sportowego w roku 2025 

19 000,00 zł 19.000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 
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8. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  
i współpracy między społeczeństwami 

Lp. 
 

Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 
Wysokość  
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 

dotacji 
Uwagi 

1. 
Stowarzyszenie Miast 
Partnerskich Nowego 

Dworu Gdańskiego  

Spotkanie mieszkańców 
miast partnerskich Miasta 

Nowy Dwór Gdański – Hennef  
13 000,00 zł 13 000,00 zł 

Dotacja 
rozliczona 

prawidłowo 

2. Fundacja „Kreatywna 
Edukacja” 

Muzyka łączy- 
międzynarodowe spotkanie 

chórów 
0 zł 0 zł 

Wycofanie 
złożonej oferty 

przez 
organizację 

3. 

Żuławskie 
Towarzystwo 

Sportowe w Nowym 
Dworze Gdańskim 

 
Sportowe Spotkania 

Młodzieży Miast Partnerskich 
Hennef – Nowy Dwór Gdański 

(maj2025) Velka nad 
Velickou- Hennef 

 

15 000,00 zł 15 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

 

6. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 
Wysokość  
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 
dotacji 

Uwagi 

1. 

Stowarzyszenie 
Miłośników Nowego 
Dworu Gdańskiego 

„Klub Nowodworski” 

Klimat dla edukacji 5 000,00 zł 5 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo  

2. 

Nowodworskie 
Stowarzyszenie 

Przyjaciół Zwierząt 
„ISKIERKA” 

Zapobieganie bezdomności 
zwierząt w szczególności 

poprzez zapewnienie opieki 
bezdomnym zwierzętom 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

7. Turystyka i krajoznawstwo 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 
Wysokość  
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 

dotacji 
Uwagi 

1. 

Stowarzyszenie 
Miłośników Nowego 
Dworu Gdańskiego 

„Klub Nowodworski” 

Dni otwarte żuławskich 
zabytków 2025 w Gminie 

Nowy Dwór Gdański 
7 500,00 zł 7 500,00 zł 

Dotacja 
rozliczona 

prawidłowo  
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9. Podtrzymania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

 

Lp. 
 Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 

Wysokość  
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 

dotacji 
Uwagi 

1. 

 
Stowarzyszenie dla 

osób 
niepełnosprawnych 

„Pomocna Dłoń” 
 

Podtrzymywanie tradycji 
świątecznych , organizacja 
spotkań okolicznościowych 

3 000,00 zł 3 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

2. 

 
Stowarzyszenie 

Miłośników Nowego 
Dworu Gdańskiego – 
Klub Nowodworski 

 

Polskie drogi do 
niepodległości 

8 000,00 zł 8 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

3. 

 
Akademia Sportowa 
Nowy Dwór Gdański 

 

„Niepodległa Cup” 6 000,00 zł 6 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

4. 
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Nowym 
Dworze Gdańskim 

Tańcząca Polska- polskie 
tańce narodowe 

3 000,00 zł 3 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

 
 
 

10.  Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: Nauka, szkolnictwo wyższe, 
edukacja, oświata o wychowanie 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 
Wysokość  
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 

dotacji 
Uwagi 

1. Fundacja Korczaka 

 
Świetlik Korczaka- przestrzeń 

spotkań wspierających dzieci i 
młodzież oraz ich opiekunów  

  

25 000,00 zł 25 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

2.  

 
Akademia Sportowa 
Nowy Dwór Gdański 

 

Aktywny Juniorek 3.0 5 000,00 zł 5 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

3. 
Żuławskie 

Towarzystwo 
Sportowe 

Ruch jest lekiem- aktywizacja 
ruchowa dzieci i młodzieży po 

16.00 
3 500,00 zł 3 500,00 zł 

Dotacja 
rozliczona 

prawidłowo 
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4. 
Ludowy Klub 

Sportowy „Żuławy” 

Prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowo- 

profilaktycznych w formie 
zimowych obozów sportowych 
dla dzieci i młodzieży z gminy 

Nowy Dwór Gdański 

6 500,00 zł 6 500,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

 
 

11. Działalność na rzecz dzieci i młodzieży w tym wypoczynku dzieci i młodzieży 
– LATO 2025 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 
Wysokość  
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 

dotacji 
Uwagi 

1. Fundacja Korczaka 

Wakacyjny Świetlik Korczaka- 
przestrzeń spotkań 

wspierających dzieci i 
młodzież oraz ich opiekunów   

11 000,00 zł 11 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

2. 
Fundacja Drużyna 

Chrystusa 

 
Obóz sportowo- rekreacyjny z 

podróżami krajoznawczymi dla 
dzieci 

 

3 000,00 zł 3 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

3. 
Żuławskie 

Towarzystwo 
Sportowe 

Wakacyjny relaks- organizacja 
w formie letnich obozów 

sportowych 
3 100,00 zł 3 100,00 zł 

Dotacja 
rozliczona 

prawidłowo 

4. 
Ludowy Klub 

Sportowy „Żuławy” 

 
Zajęcia sportowo – rekreacyjne 

w formie letnich obozów 
sportowych   

 

11 000,00 zł 11 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 

5.  
Akademia Sportowa 
Nowy Dwór Gdański 

Aktywne wakacje- wypoczynek 
dzieci i młodzieży w okresie 

wakacyjnym 
11 000,00 zł 11 000,00 zł 

Dotacja 
rozliczona 

prawidłowo 

 
 

12.  Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

Lp. Nazwa oferenta Tytuł zadania publicznego 
Wysokość  
przyznanej 

dotacji 

Wysokość 
rozliczonej 

dotacji 
Uwagi 

1. Fundacja Strefa 
Mocy 

Nowy Akumulator Społeczny 
2025- regranting na terenie 
Gminy Nowy Dwór Gdański 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 
Dotacja 

rozliczona 
prawidłowo 
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IV. Suma przyznanych dotacji w 2025 roku w ramach otwartych 
konkursów ofert 

 
W roku 2025 na poszczególne zadania przyznano następującą ilość środków 
finansowych: 
 
1) otwarte konkury ofert: 268 500,00 zł  
2) wieloletni program współpracy: 541 000,00 zł 
 
Razem przyznano w 2025 roku: 809 500,00 zł. 

 
 

V. Podsumowanie 2025 roku 
 
Organizacje pozarządowe poprzez swoją aktywną działalność wspomagały lokalny 

samorząd w wykonywaniu nałożonych mu ustawowo zadań. Wspierane przez Urząd, 

inicjowały oraz realizowały interesujące przedsięwzięcia. Działając dla dobra 

mieszkańców Gminy wpływały na integracje środowiska oraz podwyższenie poziomu i 

jakości ich życia. Należy podkreślić, że organizacje pozarządowe uzupełniają zadania 

samorządów lokalnych, a zaufanie jakim obdarza ich społeczeństwo jest świadectwem 

coraz większego profesjonalizmu i skuteczności ich działań. 

 
Opracowała: 
Magdalena Gondek 

Burmistrz 
Nowego Dworu Gdańskiego 

 
 

        Jacek Michalski 


